回

2022年 (令和 4年)11月 16日

原町内会の皆様

藤沢市子 ども青少年部

子育て企画課長

鵠沼保育園等再整備について (お知らせ )

1

日頃から本市の保育行政、保育園の運営にご理解 とご協力をいただき誠にありがとうご
ざいます。

鵠沼保育園につきましては、建築から50年以上が経過 し、老朽イヒが進んでいるため、
「公共施設の安全性の確保」の観点から、建て替える必要があります。
そのため、「第 3次藤沢市公共施設再整備プラン」において、実施事業に位置付け、再整

備を実施することといたしました。

なお、再整備に伴いく保育園のほか、放課後児童クラブ及び自転車駐車場を同敷地内に
整備する予定です。

つきましては、次のとお りご案内いたしますので、ご不明な点等ございましたら、問い
合わせ先までご連絡ください。

1 説明会等について

今後、事業を進めていく過程で、地域住民を対象とした説明会を開催するとともに、
施設利用者や地域住民との意見交換を適宜行つていく予定です。
なお、再整備を行 う事業者につきましては、「藤沢市立鵠沼堡育園等再整備事業公募型

プロポーザル」により、「株式会社内藤ハウス横浜支店」に決定いたしました。

2 今後のスケジュール (予定)

令和 5年   1月 以降   説明会等
9月      工事着工

令和 6年  8月     新園舎完成

新園舎へ移転、新園舎での保育開始
令和 7年  8月      園庭整備等完了
令和 8年  未定     放課後児童クラブ整備 (青少年課)

自転車駐車場整備 (道路河川総務課)

以 上

問い合わせ先

事務担 当 :子育て企画課 施設整備担当

電話 0466-50-3562(直通 )

瀑
洸
計
日
舗
泊
蒲
叫
団
絆
割
騨
鎌
冊
冊

瞬
鎌
翠
回
辮

圏
醐
□

井
斗
≫
詳
Σ
珊
＞
せ
ヽ

薄
漕
料
酪

※
有
゛
コ＞
き
痺
両
野
こ
Σ
≫
吻
ド
団
時
弾
い
コ
薄
藤
ｔ
軋
ｔ

，
帰
叫
。